
 

De nationale trivselsmålinger  

National test og led i et af de central fastsatte mål fra FGU som årligt opgøres på Nationalt plan.  

Undersøgelsen udsendes af Børne- og Undervisningsministeriet til alle indskrevne elever i november 

måned og skal belyse elevernes trivsel på deres uddannelsessted.  

Resultaterne skal bruges af lærere og ledelse til  at gøre skolen bedre for eleverne.  

Derudover bidrager resultaterne til et overblik over FGU elevers trivsel på landsplan. Det er vigtig viden 
for de personer, fx politikere, der arbejder på at gøre de danske  

FGU-institutioner og uddannelsen endnu bedre.   

På FGUSV, har vi haft en samlet svarprocent på 69,7%. D.v.s. 402 elever fra FGU SV har svaret. I alt 
har 6.100 elever fra FGU deltaget i målingen.  

Spørgsmålene i trivselsmålingen fordeler sig på fem overordnede temaer:   

1. Baggrund   
2. Velbefindende og social trivsel   
3. Sociale relationer   
4. Læringsmiljø   
5. Fysiske rammer   

EGU-elever i praktik får også spørgsmål om praktik.  

 

Nedenstående tabel viser den gennemsnitlige trivsel, for hvert af disse temaer.                                                                                                                                                                                     
Gennemsnitlig trivsel er en beregning af forholdet imellem elevernes individuelle svar, hvor hvert svar 
er påført en svarværdi, i forhold til antallet af svar pr. elev.  

For hver elev beregnes et gennemsnit af svarene på spørgsmålene. Svarene kategoriseres fra 1 til 5, 
hvor 1 repræsenterer den ringest mulige trivsel, og 5 repræsenterer                                                                
den bedst mulige trivsel.  

Målingen viser, at trivslen blandt eleverne i 2023 i gennemsnit ligger på 3,9.  
 
Gennemsnitlig Trivsel - FGU SV 2023 

  
Tema  Indikator   
Faglig og social trivsel  3,9  
Fysiske rammer  3,9  
Læringsmiljø  3,9  
Praktikforløb (Kun for EGU elever – er ikke med i 
sammentælling)  4,3  
Sociale relationer (bredt set)  3,9  
Hovedtotal  3,9  

  



Nedenstående billede viser en samlet score for elevernes trivsel på FGU SV. (I overskriften står der kun 
FGU SV Korsør, men det dækker alle skoler)   

Andel elever med højest trivsel er en beregning af hvor mange elever der har en gennemsnitlig trivsel 
på over 3 målt fra 1 til 5. Andelen af elever med højest trivsel beregnes ved at tage forholdet mellem 
elever med højest trivsel i forhold til antallet af alle elever.   

 
 

 

 

Svar kan ses på skoleniveau og holdniveau. Indenfor hvert tema kan der vises svarfordelingen på 
spørgsmålene. I forbindelse med efterbehandlingen i elevråd og blandt lærerne anvendes den del af 
materialet også.  

 


